

Non-Payment Car Parking Fees

Reference Number: RDF1791-23

Date of Response: 14/09/23

Further to your Freedom of Information Act request, please find the Trust's response(s) below:

Please be aware that the Royal Devon University Healthcare NHS Foundation Trust (Royal Devon) has existed since 1st April 2022 following the integration of the Northern Devon Healthcare NHS Trust (known as Northern Services) and the Royal Devon and Exeter NHS Foundation Trust (known as Eastern Services).

Under the Freedom of Information Act I request the following information.

The following questions relate to the car park at North Devon District Hospital, Barnstaple only and are as follows:

- 1. How many Parking Charges for non-payment of parking fee were issued on the day of 14/03/2023?*

Answer: 15.

- 2. How many Parking Charges for non-payment of parking fee have been issued since the exit barriers were removed by CP Plus Limited?*

Answer: The site has only been live for enforcement since 07/11/2022, from this date until 31/03/2023 - 1,603 parking charges were issued.

- 3. How many Parking Charges for non-payment of parking fee have been issued by CP Plus Limited during the last twelve months? (March 2022 until March 2023)*

Answer: The site has only been live for enforcement since 07/11/2022, from this date until 31/03/2023 - 1,603 parking charges were issued.

- 4. How many Parking Charges for non-payment of parking fee were issued during the final twelve months when the car park was managed by North Devon Healthcare NHS Trust and before CP Plus Limited took over management of the car park?"*

Answer: The car park was managed by Total Parking Solutions for the period 1st July 2021 - 30th June 2022 - Nil tickets were issued; please note during the period of Covid, no parking charges were issued.